



## 平成26年11月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年7月3日

上場会社名 株式会社キューソー流通システム  
コード番号 9369 URL <http://www.krs.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡宗 直樹

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 笹島 朋有

TEL 042-441-0711

四半期報告書提出予定日 平成26年7月15日

配当支払開始予定日

平成26年8月6日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年11月期第2四半期の連結業績(平成25年12月1日～平成26年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高    |     | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|--------------|--------|-----|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
|              | 百万円    | %   | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 26年11月期第2四半期 | 73,188 | 4.5 | 1,104 | 14.8  | 1,166 | 2.4   | 459    | △5.0  |
| 25年11月期第2四半期 | 70,011 | 1.8 | 961   | △23.2 | 1,139 | △10.4 | 483    | △37.6 |

(注) 包括利益 26年11月期第2四半期 534百万円 (△37.1%) 25年11月期第2四半期 849百万円 (△14.5%)

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 26年11月期第2四半期 | 36.23       | —                  |
| 25年11月期第2四半期 | 38.13       | —                  |

#### (2) 連結財政状態

|              | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|--------------|--------|--------|--------|
|              | 百万円    | 百万円    | %      |
| 26年11月期第2四半期 | 64,812 | 29,177 | 42.5   |
| 25年11月期      | 61,498 | 28,793 | 44.3   |

(参考) 自己資本 26年11月期第2四半期 27,538百万円 25年11月期 27,213百万円

### 2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |      |       |
|-------------|--------|--------|--------|------|-------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計    |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 25年11月期     | —      | 8.50   | —      | 9.50 | 18.00 |
| 26年11月期     | —      | 9.00   | —      | —    | —     |
| 26年11月期(予想) | —      | —      | —      | 9.00 | 18.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年11月期の連結業績予想(平成25年12月1日～平成26年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 当期純利益 |     | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|------------|
|    | 百万円     | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 円 銭        |
| 通期 | 146,500 | 1.8 | 2,600 | 8.9 | 2,650 | 1.5 | 1,250 | 0.3 | 98.67      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |           |              |           |              |
|---------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 26年11月期2Q | 12,677,900 株 | 25年11月期   | 12,677,900 株 |
| ② 期末自己株式数           | 26年11月期2Q | 9,044 株      | 25年11月期   | 9,034 株      |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 26年11月期2Q | 12,668,856 株 | 25年11月期2Q | 12,669,104 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、[添付資料]3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3  |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....        | 3  |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....  | 3  |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....  | 3  |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ..... | 3  |
| 3. 四半期連結財務諸表 .....                 | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 四半期連結損益計算書                         |    |
| 第2四半期連結累計期間 .....                  | 6  |
| 四半期連結包括利益計算書                       |    |
| 第2四半期連結累計期間 .....                  | 7  |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....        | 8  |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 10 |
| (セグメント情報等) .....                   | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府が推進する経済政策や金融緩和政策により、輸出産業を主とした企業収益や設備投資が持ち直し、景気は緩やかな回復傾向が見られるものの、4月に施行された消費税率引き上げにともなう駆け込み需要の反動もあり、一部には消費の落ち込みも見られました。

食品物流業界におきましては、燃料調達単価の上昇や物流業者間の価格競争による受託料金の低下に加え、人手や車両不足、法改正への対応、食の安全・安心に応える物流品質向上への投資など厳しい経営環境で推移しました。

このような状況のなか、当社グループは、新グループ経営体制の確立による食品物流総合力ナンバーワンをめざすべく、「新たな展開の推進」「事業基盤の強化」「人材育成と物流品質の向上」の3つを基本方針とした中期経営計画(2013年度から2015年度)を推進しております。2年目にあたる平成26年度(2014年度)は、「意思決定のスピード化と施策を確実に実行していく年」としてネットワークの構築や収益力の強化に取り組んでおります。

営業収益は、食品メーカーなどを得意先とする共同物流事業の既存取引とコンビニエンスストアやチェーンストアなどの流通業を得意先とする専用物流事業の既存取引が拡大し増収となりました。

利益面は、燃料調達単価・電気料金の上昇に加え、人手や車両不足にともなう物流コストの増加などが影響したものの、売上高増加による利益増に加え、業務の標準化や運送業務などの合理化改善が進捗し増益となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、営業収益は731億88百万円と前年同期に比べ31億77百万円(4.5%増)の増収となり、営業利益は11億4百万円と前年同期に比べ1億42百万円(14.8%増)、経常利益は11億66百万円と前年同期に比べ27百万円(2.4%増)の増益、四半期純利益は法人税等が増加し4億59百万円と前年同期に比べ24百万円(5.0%減)の減益となりました。

セグメントの業績は以下のとおりであります。

#### (共同物流事業)

共同物流事業収益は、新規・既存取引の拡大により増収となりました。利益面は、燃料調達単価・電気料金の上昇に加え、人手や車両不足にともなう物流コスト増などの影響を受けたものの、売上高増加にともなう利益増と業務の標準化や運送業務の合理化改善などが進捗しました。

この結果、共同物流事業収益は404億4百万円と前年同期に比べ14億89百万円(3.8%増)の増収、営業利益は5億円と前年同期に比べ53百万円(12.0%増)の増益となりました。

#### (専用物流事業)

専用物流事業収益は、コンビニエンスストアやチェーンストアなど既存取引の拡大により増収となりました。利益面は燃料調達単価上昇によるコスト増などの影響があったものの、売上高増加にともなう利益増により増益となりました。

この結果、専用物流事業収益は293億83百万円と前年同期に比べ13億85百万円(4.9%増)の増収、営業利益は4億97百万円と前年同期に比べ66百万円(15.5%増)の増益となりました。

#### (関連事業)

関連事業収益は、燃料販売数量や車両販売などが増加し34億円と前年同期に比べ3億2百万円(9.8%増)の増収、営業利益は1億18百万円と前年同期に比べ22百万円(23.7%増)の増益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ33億14百万円増加し648億12百万円となりました。資産の増加の主な要因は、有形固定資産の増加27億32百万円、受取手形及び営業未収入金の増加7億10百万円などによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ29億30百万円増加し、356億35百万円となりました。負債の増加の主な要因は、未払金等の減少による流動負債その他の減少6億1百万円はありましたが、長期借入金金の増加25億57百万円、短期借入金金の増加4億91百万円、および支払手形及び営業未払金の増加4億59百万円などによるものであります。

また、純資産合計は前連結会計年度末に比べ3億83百万円増加し、291億77百万円となりました。純資産の増加の主な要因は、利益剰余金の増加3億38百万円および少数株主持分の増加57百万円などによるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前連結会計年度末に比べ95百万円減少し24億52百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、15億85百万円（前年同期は16億94百万円の収入）となりました。これは主に、売上債権の増加、法人税等の支払による減少はありましたが、減価償却費、税金等調整前四半期純利益の計上によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、42億54百万円（前年同期は30億15百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は、25億61百万円（前年同期は13億68百万円の収入）となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出およびリース債務の返済による支出はありましたが、長期借入れによる収入によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績見通しについては、燃料調達単価・電気料金の上昇に加え、人手や車両不足などによる物流コストの増加が予想され、厳しい経営環境が続くものと思われまます。

このような状況のなか、当社グループは、得意先への改善提案を継続し、更なる業務の効率化、運送・保管のコスト削減を推進してまいります。

なお、平成26年1月9日に公表いたしました通期の連結業績予想に対しまして、営業収益は順調に推移しており20億円の増収を見込んでおりますが、営業利益、経常利益、当期純利益はいずれも変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年11月30日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年5月31日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                          |                              |
| 流動資産          |                          |                              |
| 現金及び預金        | 2,548                    | 2,452                        |
| 受取手形及び営業未収入金  | 17,708                   | 18,418                       |
| 商品            | 179                      | 163                          |
| 貯蔵品           | 78                       | 112                          |
| その他           | 1,683                    | 2,039                        |
| 貸倒引当金         | △5                       | △1                           |
| 流動資産合計        | 22,193                   | 23,186                       |
| 固定資産          |                          |                              |
| 有形固定資産        |                          |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 6,696                    | 9,658                        |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 3,072                    | 4,339                        |
| 工具、器具及び備品(純額) | 319                      | 412                          |
| 土地            | 14,583                   | 17,106                       |
| リース資産(純額)     | 2,017                    | 1,953                        |
| 建設仮勘定         | 4,193                    | 143                          |
| 有形固定資産合計      | 30,880                   | 33,613                       |
| 無形固定資産        |                          |                              |
| 投資その他の資産      | 397                      | 435                          |
| 投資有価証券        | 1,799                    | 1,705                        |
| 敷金及び保証金       | 3,596                    | 3,529                        |
| その他           | 2,670                    | 2,383                        |
| 貸倒引当金         | △39                      | △41                          |
| 投資その他の資産合計    | 8,026                    | 7,576                        |
| 固定資産合計        | 39,305                   | 41,625                       |
| 資産合計          | 61,498                   | 64,812                       |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年11月30日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年5月31日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 支払手形及び営業未払金   | 12,120                   | 12,579                       |
| 短期借入金         | 3,797                    | 4,288                        |
| 未払法人税等        | 652                      | 589                          |
| 賞与引当金         | 724                      | 775                          |
| 役員賞与引当金       | 81                       | 41                           |
| その他           | 7,789                    | 7,187                        |
| 流動負債合計        | 25,165                   | 25,462                       |
| 固定負債          |                          |                              |
| 長期借入金         | 3,710                    | 6,268                        |
| 退職給付引当金       | 562                      | 541                          |
| その他           | 3,265                    | 3,362                        |
| 固定負債合計        | 7,538                    | 10,172                       |
| 負債合計          | 32,704                   | 35,635                       |
| <b>純資産の部</b>  |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 4,063                    | 4,063                        |
| 資本剰余金         | 4,209                    | 4,209                        |
| 利益剰余金         | 18,574                   | 18,913                       |
| 自己株式          | △12                      | △12                          |
| 株主資本合計        | 26,835                   | 27,174                       |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 308                      | 284                          |
| 繰延ヘッジ損益       | △15                      | △17                          |
| 為替換算調整勘定      | 84                       | 98                           |
| その他の包括利益累計額合計 | 377                      | 364                          |
| 少数株主持分        | 1,580                    | 1,638                        |
| 純資産合計         | 28,793                   | 29,177                       |
| 負債純資産合計       | 61,498                   | 64,812                       |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年12月1日<br>至平成25年5月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年12月1日<br>至平成26年5月31日) |
|-----------------|--|--|
| 営業収益            | 70,011                                       | 73,188                                       |
| 営業原価            | 67,293                                       | 70,365                                       |
| 営業総利益           | 2,717  | 2,822  |
| 販売費及び一般管理費      | 1,755  | 1,718  |
| 営業利益            | 961  | 1,104  |
| 営業外収益           |  |  |
| 受取利息            | 4  | 4  |
| 受取配当金           | 65   | 7  |
| 受取賃貸料           | 45   | 36   |
| 持分法による投資利益      | 1  | —  |
| 補助金収入           | 2  | 26   |
| デリバティブ評価益       | 125  | 20   |
| その他             | 48   | 67   |
| 営業外収益合計         | 292  | 162  |
| 営業外費用           |  |  |
| 支払利息            | 35   | 47   |
| 貸与設備諸費用         | 22   | 19   |
| 為替差損            | 44   | 5  |
| 持分法による投資損失      | —  | 13   |
| その他             | 13   | 14   |
| 営業外費用合計         | 115  | 100  |
| 経常利益            | 1,139  | 1,166  |
| 特別利益            |  |  |
| 固定資産売却益         | 36   | 44   |
| 投資有価証券売却益       | —  | 52   |
| 特別利益合計          | 36   | 97   |
| 特別損失            |  |  |
| 固定資産除売却損        | 36   | 11   |
| リース解約損          | 2  | 4  |
| 減損損失            | 57   | —  |
| その他             | 0  | 4  |
| 特別損失合計          | 97   | 19   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 1,078  | 1,244  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 557  | 604  |
| 法人税等調整額         | △50  | 92   |
| 法人税等合計          | 506  | 696  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 571  | 547  |
| 少数株主利益          | 88   | 88   |
| 四半期純利益          | 483  | 459  |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年12月1日<br>至平成25年5月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年12月1日<br>至平成26年5月31日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 571  | 547  |
| その他の包括利益        |  |  |
| その他有価証券評価差額金    | 198  | △26  |
| 繰延ヘッジ損益         | △1   | △2   |
| 為替換算調整勘定        | 81   | 14   |
| その他の包括利益合計      | 278  | △13  |
| 四半期包括利益         | 849  | 534  |
| (内訳)            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 745  | 446  |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 104  | 88   |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成24年12月1日<br>至平成25年5月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年12月1日<br>至平成26年5月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税金等調整前四半期純利益            | 1,078  | 1,244  |
| 減価償却費                   | 1,452  | 1,581  |
| 減損損失                    | 57   | —  |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)         | △0   | △4   |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)         | 184  | 50   |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少)       | △12  | △21  |
| 役員賞与引当金の増減額(△は減少)       | △22  | △39  |
| 受取利息及び受取配当金             | △69  | △11  |
| 支払利息                    | 35   | 47   |
| 持分法による投資損益(△は益)         | △1   | 13   |
| 投資有価証券売却損益(△は益)         | 0  | △52  |
| 有形固定資産売却損益(△は益)         | △32  | △42  |
| 有形固定資産除却損               | 32   | 8  |
| 売上債権の増減額(△は増加)          | △26  | △707   |
| たな卸資産の増減額(△は増加)         | △27  | △18  |
| 仕入債務の増減額(△は減少)          | △174   | 220  |
| 長期未払金の増減額(△は減少)         | △17  | △109   |
| その他                     | △66  | 119  |
| 小計                      | 2,390  | 2,277  |
| 利息及び配当金の受取額             | 75   | 14   |
| 利息の支払額                  | △35  | △48  |
| 法人税等の支払額                | △766   | △666   |
| 法人税等の還付額                | 31   | 8  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 1,694  | 1,585  |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出          | △3,011                                       | △4,300                                       |
| 有形固定資産の売却による収入          | 55   | 52   |
| 無形固定資産の取得による支出          | △63  | △102   |
| 投資有価証券の取得による支出          | △5   | △13  |
| 投資有価証券の売却による収入          | 9  | 114  |
| 貸付けによる支出                | △23  | △24  |
| 貸付金の回収による収入             | 23   | 21   |
| その他                     | 0  | △1   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △3,015                                       | △4,254                                       |

(単位：百万円)

|                      | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 平成24年12月1日<br>至 平成25年5月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 平成25年12月1日<br>至 平成26年5月31日) |
|----------------------|--|--|
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)    | △400   | 50   |
| 長期借入れによる収入           | 3,500  | 3,400  |
| 長期借入金の返済による支出        | △796   | △400   |
| 社債の償還による支出           | △500   | —  |
| リース債務の返済による支出        | △303   | △337   |
| 自己株式の取得による支出         | △0   | △0   |
| 配当金の支払額              | △107   | △120   |
| 少数株主への配当金の支払額        | △22  | △30  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | 1,368  | 2,561  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額     | 66   | 11   |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 113  | △95  |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 2,251  | 2,548  |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高     | 2,365  | 2,452  |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成24年12月1日至平成25年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 報告セグメント    |            |       |        | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 2 |
|------------------------|------------|------------|-------|--------|--------------|--------------------------------|
|                        | 共同物流<br>事業 | 専用物流<br>事業 | 関連事業  | 計      |              |                                |
| 営業収益                   |            |            |       |        |              |                                |
| 外部顧客への営業収益             | 38,914     | 27,998     | 3,097 | 70,011 | —            | 70,011                         |
| セグメント間の内部営業収益<br>又は振替高 | 4,096      | 1,216      | 1,973 | 7,286  | △7,286       | —                              |
| 計                      | 43,011     | 29,214     | 5,071 | 77,297 | △7,286       | 70,011                         |
| セグメント利益                | 446        | 431        | 95    | 973    | △11          | 961                            |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「専用物流事業」において、売却の意思決定をした店舗の資産について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しました。なお、当該減損損失の計上額は、57百万円であります。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成25年12月1日至平成26年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 報告セグメント    |            |       |        | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 2 |
|------------------------|------------|------------|-------|--------|--------------|--------------------------------|
|                        | 共同物流<br>事業 | 専用物流<br>事業 | 関連事業  | 計      |              |                                |
| 営業収益                   |            |            |       |        |              |                                |
| 外部顧客への営業収益             | 40,404     | 29,383     | 3,400 | 73,188 | —            | 73,188                         |
| セグメント間の内部営業収益<br>又は振替高 | 4,167      | 1,410      | 2,414 | 7,992  | △7,992       | —                              |
| 計                      | 44,571     | 30,793     | 5,815 | 81,180 | △7,992       | 73,188                         |
| セグメント利益                | 500        | 497        | 118   | 1,116  | △12          | 1,104                          |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。